
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
č. 0061012023

podle ust. § 1746 odstavce 2 zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen smlouva“)

ALZHEIMER HOME z.ú.
Urešova 1757, 148 00 Praha 4 
03593207 
CZ699004572
vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl U, vložka 120 
Ing. Ladislavem Kažimírem, ředitelem 
Bělehradská 591, 530 09 Pardubice

dále jen „objednatel“

a

Smluvní strany:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zapsaná v rejstříku ústavů: 
zastoupena:
Adresa provozovny:

Služby města Pardubic
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zápis v OR: 
zastoupeny:

a.s.
530 12 Pardubice- Bílé předměstí Hůrka 1803 
25 26 25 72 
CZ 25262572
KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1527
Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva

dále jen poskytovatel“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o převozu lidských pozůstatků 
a jejich uložení v chladícím zařízení poskytovatele v souladu s ustanovením 

§ 4 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o
pohřebnictví").

I.
Předmět smlouvy

1. V případě úmrtí uživatele sociální služby objednatele v Alzheimer centru Pardubice a po vystavení 
listu o prohlídce zemřelého ohledajícím lékařem, vyrozumí pověřený pracovník objednatele 
pracovníka poskytovatele na tel: 777 769 620, nebo 777 769 621.

2. Objednatel je povinen poskytovateli, v případě prokázané, či suspektní nákazy morem, cholerou, 
žlutou zimnicí, pravými neštovicemi, skvmivkou a hemoragickou horečkou typu Lassa, Marburg a 
Ebola, nebo dalšími infekčními onemocněními, vyvolanými jinými vysoce rizikovými biologickými 
agens a jejich toxiny, která stanoví opatřením obecné povahy příslušný orgán ochrany veřejného 
zdraví, nebo jakoukoli jinou vysoce nakažlivou chorobou (dále jen „nebezpečná nemoc“) tuto 
skutečnost sdělit při objednání převozu. Za porušení této povinnost objednatele sjednávají smluvní 
strany smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý případ.

3. Poskytovatel se zavazuje převoz pozůstatků uskuteční bez zbytečného odkladu do svého chladícího 
zařízení, kde budou v souladu se zákonem o pohřebnictví uloženy do doby vydání k pohřbení.

4. Objednatel nese náklady na:
a. hygienický vak k převozu těla zesnulého, pokud objednatel nedodá vlastní, a ochranné 

hygienické pomůcky pracovníků poskytovatele, jeli jejich použití při manipulaci s tělem



nezbytné (například v případě manipulace s tělem zesnulého s prokázanou nebo suspektní 
nebezpečnou nemocí),

b. přepravu do chladícího zařízení poskytovatele a
c. uložení pozůstatků do 48 hodin od doby úmrtí.

5. V případě překážek na straně poskytovatele se tento zavazuje, že převoz a uložení pozůstatků zajistí 
u jiného subjektu za podmínek sjednaných v této smlouvě.

6. Za každý převoz a uložení pozůstatků uživatele sociálních služeb v chladícím zařízení po dobu 48 
hodin od úmrtí bude objednateli účtována fixní částka 1.400,- Kč bez DPH. Tato částka bude 
účtována bez ohledu na skutečnou dobu uložení pozůstatků v chladícím zařízení. V případě použití 
OOP, nebo hygienického vaku, bude toto účtováno dle platného ceníku. Fakturu vystaví 
poskytovatel vždy k poslednímu kalendářnímu dni v měsíci. Objednatel se zavazuje uhradit fakturu 
do 14 dnů od jejího vystavení.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, sjeho obsahem souhlasí, což stvrzují 
svým podpisem.

2. Smlouva nabývá platnosti a dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

3. Poskytovatel prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pokud se na smlouvu 
vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv, dohodly se smluvní strany, že smlouvu uveřejní 
poskytovatel. Poskytovatel uveřejní smlouvu vyjma poskytovatelem zvolených údajů a informací, 
jejichž vyloučení resp. znečitelnění zákon o registru smluv a navazující právní předpisy připouští. 
Pro případ předejití pochybnostem objednatel prohlašuje, že je poskytovatel oprávněn uveřejnit 
veškerý obsah smlouvy a že není v tomto směru vázána žádnými pokyny objednatele; to platí i 
tehdy, není-li povinnost uveřejnění smlouvy zákonem o registru smluv stanovena nebo je-li sporná 
a poskytovatel přesto smlouvu v registru smluv uveřejní. Všechna ujednání tohoto odstavce se 
uplatní i pro případné přílohy smlouvy, její dodatky i pro smlouvy uzavřené na jejím základě.

4. Uzavřena je na dobu neurčitou. Tuto smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní dobou, 
která počíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně.

5. Změny v předmětné smlouvě lze učinit pouze písemnými dodatky.
6. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží jedno a poskytovatel 

dvě vyhotovení.

V Praze dne:.................................... V Pardubicích dne:.............2./}..0.2-..2g23

Ředitel místopředseda představenstva

ALZHEIMER HOME z.ú.
Urešova1757 
148 00 Praha 4 2. strana IČ252 62 572H


